
Zápis a usnesení č. 42 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 03. 10. 201,6

Pňtomni: gc. Šarka Havelková Seifertová, Jan Konečný,In1. Jiří Klein, Mgr. Pavel Kuba
Mgr. MojmirMazal
Omluven:0
Starostka předložila radním následující program zasedáni;

1. Kontrola usnesení ze zasedáli RM č. 41

2. Organizační záIežitostí
3. Majetkoprármí záIežitosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.
Poměr hlasovtání je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE
Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedáni RM č. 41

Kontrola usnesení RM č. 4]
(Jsnesení 41/1446: RM ukládá starostce města písemně vyzvat zbylé Členy Osadního uýboru

Wčice o ď,oplnění chybějících členů uýboru na pět a poté o návrh nového kandidáta na

funkci předsedy OV Wčice. Tento návrh bude předložen na jednání Zastupitelstva města

Loštice k provedení volby.
- splněno

1. RM projednala žádost Domova se zvláštrím režimem Bílsko. o.p.s. Bílsko, Cholina o

finanční podporu na činnost. Po projednání schválila RM poměrem h]asů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 42t1473: RM neschvaluje finanční podporu na činnost pro Domov se zvláŠtním
režimem Bílsko, o.p.§. Cholina.

2. RM projednala rozpočtové mrěny ě.1212016.
Po projednrání schva]ila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 42ll474z RM schvaluje rozpočtové změny č.12l20t6, dle přílohy.

3. RM projednala náwh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se áotovitelem Ing. Tomášem
Tužínem, Ťrávník 28, 750 02 Přerov, IČ: 01788205, viz příloha, kter"ým se mění rozsah
provedení díla, cena ďíIa a termín dokončení díla. Po projednání schválila RM poměrem

hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 42ll475z RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem
Ing. Tomášem Tužínern, Trávnú Zt, 750 02 Přerov, IČ: 01788205, kterým se nryšuje
cena díla o 19.000,00 Kč bez DPH z důvodu rozšíření zaďání zpracování PD a
prodlužuje termín dokončení dfla z důvodu řešení problematiky mostu a parkovacích
stání, viz příloha.

4. RM projednala žádost pana J. B. o prodloužení nájmu byfu č. 1 v domě č. p. 748112 na
Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesenÍ:

Usnesení 4211476z RM schvaluje prodloužení nájmu byfu Č. 1 v domě Č. p. 748112

na Hradské ulici v Lošticích panu J. B. do 30. 10. 2018.

5. RM projednala žádostmanželů K. o povolení ke kácení 1 ks ořešráku vlašského na pozemku
p. ě.327 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesenÍ:

Usnesení 42lt477z RM schvaluje kácení 1ks ořešáku vlašského rostoucího na pozemku
p. č.320 v k. ú. Loštice.



@
6. RM se seznámila se znéním dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
č. 201610L380/OKŘDSM, uzaťené dne 23. 6. 2016 s Olomouckým krajem. Smlouva o
poskytnutí dotace na zajíštěni akceschopnosti jednotky SDH Loštice byla schválena
usnesením RM č. 35lI255 dne 30. 5. 2016. Předmětem dodatku je prodloužení lhůty pro
ěerpání dotace do 31.12.2017 a lhůty pro vyúčtování dotace do 20. 1. 2018. Ostatní
ustanovení smlouvy se nemění. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 42l1,478z,RM schvaluje uzavření dodatku č. 1ke Smlouvě o poskytnutí dotace
č.20I6!01380/OId,/DSM, uzavřené dne 23. 6.2016 s Olomouckým krajem, Předmětem
dodatku je prodloužení lhůfy pro čerpání dotace na zajištění akceschopnosti jednotky
SDH Loštice do 31,.12.2017 a lhůty pro vyúčtování dotace do 20. 1. 2018.

7. RM projednala žádost JSDH Loštice o dotaci nazabezpečení akceschopnosti jednotky SDH
Loštice kategorie JPO IYl vroce 2017 od Generálního ředitelství HZS ČR. Výše dotace činí
120.000,- Kč, příspěvek města 24.000,- Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0
toto usnesení:
Usnesení 4211479z RM schvaluje podání žádosti o dotaci na zabezpečení akceschopnosti
jednotky SDH Loštice kategorie JPO II/1 v roce 2017 ve výši 120.000,- Kč a výši podílu
Města Loštice max.24.000,- Kč.

8. RM se seznámila s qisledky ankety k četnosti svozu komunálního odpadu, víz piiloha a
s finančními úsporami ze zavedeného 14-ti denního svoztt směsného komunálního odpadu za
měsíce květen až záňí 2016. RM se dáIe seznámlila s provedenou kalkulací pro stanovení
místního poplatku za systán sběru a svozu komunálních odpadů, viz příloha. Po projednání
schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4211480: RM schvaluje pokračování v zavedeném systému §vozu směsného
komunálního odpadu v době od 1. 4. do 31. 10. i v následujících letech, svoz směsného
komunálního odpadu bude v tomto období probíhat u rodinných domů lx za 14 dní a
bude doptněn o svoz bioodpadu opět v intervalu lx za 14 dní stejně jako v roce 2016.
RM doporučuje zasfupitelsfvu města ke schválení snížení místního poplatku za systém
sběru a syozu komunálních odpadů pro rok 2017 z částky 525,00 Kč na částku
500100 Kč v souladu s provedenou kalkulací pro stanovení místního poplatku za systém
sběru a §vozu komunálních odpadů a ukládá pracovnici MěU, úseku ZP připravit do
zastupitelstva města nový návrh obecně závazné vyhlášky pro rok 201l kprojednání a
ke schválenív ZM.

9. RM projednala žáňost Úradu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené
pracoviště Šumperk o doplnění žádosti lbezíplatnÝ převod/ o náwh dokumentace ,,Rozšíření
hasičské zbrojnice na pozemku p. č. 1543/1 v k.ú. Loštice - viz přiloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 42l148I: RM bere na vědomí žádost Úřaau pro zastupování státu ve věcech
majetkoqých, odloučené pracoviště Šumperk o doptnění žádosti / bezúplatný převod/ o
návrh dokumentace ,,Rozšíření hasičské zbrojnice na pozemku p. č. 1543/1 v k. ú.
Loštice. RM ukládá pracovnici úseku investic zajistit doplnění žádosti o bezúplatný
převod části pozemku p. č. 1543/1 v k. ú. Loštice.

10. RM projednala sdělení Úradu pro zastupování státu ve věcech majetkoqých, odloučené
pracoviště Šumperk k žádosti obezuplatný převod p. č. 881/8 a88214 v k. ú. Loštice na Město
Loštice, nám. Míru 66lI,189 83 Loštice - viz příloha.

2



@
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4211482: RM bere na vědomí, že o bezúplatlrém převodu nebo případném
prodeji p. Č. 881/8 a 88214 v k. ú. Loštice, bude rozhodnuto v Komisi pro nakládání
s majetkem státu.

11. RM projednala žádost Projekce elektro Milan Vician, Horní 578/81A, '183 13 Štěpánov
o vyjádření k projektové dokumentaci na akci ,,rekonstrukce veřejného osvětlení ul.
Moravičanská a Nová v Lošticích - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4211483: RM schvaluje projektovou dokumentaci na akci ,,rekonstrukce
veřejného osvětlení ul. Moravičanská a Nová v Lošticích zpracovanou Projekcí elektro
Milan Vician, Horní 578/81A, 783 13 Štěpánor.

12. RM projednala Dodatek č. 5 smlouvy o nájmu č.I955l2000-I,195612000-1, 1957l200I -
dodatek odráži změnu ve výměrách pozemků na zál<Iadě aktualizace dat z katastru
nemovitostí, a to pozemku l718l19, l7l8l22, l718160,1718180 ve vlastnictví města Loštice,
mezi Městem Loštice, Náměstí l|l4íru 6611 a f. PALOMO a.s., Olomoucká 580ll83 - víz
příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 4211,484: RM schvaluje Dodatek č. 5 smlouvy o nájmu č. 1955/2000-1,
1956/2000-1, 195712001 mezi Městem Loštice, Náměstí Míru 6611 a f. PALOMO a.s.,
Olomoucká 580//83.

Usnesení 4211485z RM pověřuje starostku města Loštice podpisem dodatku č. 5 -
smlouvy o nájmu č. 1955/2000-1,195612000-1, 1957l200l mezi Městem Loštice, Náměstí
Míru 6611, a f. PALOMO a.s., Olomoucká 580//83.

13. RM projednala vyjádření policie České republiky - dopravního inspektorátu Šumperk o
požadavku umístění zv,ýšeného obrubníku při komunikaci Havelkova /oddělení vozovky/
v místě zpevněných ploch pro znemožnéní neřízeného parkování a couvání do vozovky
z důvodů nebezpečnosti doprarrního provozu - viz pŤiloha. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 42t1486z RM bere na vědomí vyjádření Policie České republiky - dopravního
inspektorátu Šumperk o požadavku umístění zqýšeného obrubnftu při komunikaci
Havelkova /oddělení vozovky/ v místě zpevněných ploch pro znemožnění neřízeného
parkování a couvání do vozovky z důvodů nebezpečnosti dopravního provozu.

14. RM Loštice jako účastníkřizeni projednala dokumenty z Městského uřadu Mohelnice -
odboru stavebního úřadu-úsek si|niční hospodářství a speciální stavební úřad:
- Oznámení veřejnou vyhláškou - opatření obecné povahy - úplná vzavírka od 5.10.2016 do
6.10.2016
odboru životního prostředí -
- Oznámeni zahájeni vodoprávního íizen - havarijní plán PALOMO, a.s. Olomoucká 580/83,
789 83 Loštice
- Souhlas k trvalému odnětí ZPF - RD p. č. I899l32 - Ondřej Vyhlídal, sídliště 632113,
Loštice
odboru stavebního úřadu-úsek stavebního úřadu:
- společný ízeíínri souhlas a souhlas s provedením stavebního záměru - novostavba RD
včetně přípojek a sjezdu p. ě.I899l32k. tL. Loštice
- kolaudační rozhodnutí přístavba RD a stavba hospodářského objektu P. p. č. 107 a l09 k. ú.
Žádlovice



_ prodloužení platnosti - zména stavby před dokončením - Olomoucký kraj - Penzion pro

důchodce, Loštice p. č.1525.
- NPM - územního souhlasu - vodovodní přípojka K. P. Loštice p. č. 168614,768615,2257ll

k. ú. Loštice
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:

Usnesení 4211487z RM bere dokumenty MěÚ Mohetnice odboru speciátního

stavebního úřadu, stavebního úřadu a odboru životního prostředí na vědomÍ.

15. RM se seznámila s předloženou Výroční zprávott o čirrrrosti Základni umělecké ŠkOly

A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organízace, Trármík 596,78983 Loštice za

školní rok20l5l2016. Po projednaní schválila RM poměrem hlasŮ 5:0:0 toto usnesenÍ:

Usnesení 42l'!488z RM bere na vědomí předloženou Výroční zpráva o Činnosti Základní
umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organtzace, Trávník
596,78983 Loštice za školní rok2015l2016, dle přílohy.

16. RM projednala individuální žádost soukromé Střední školy aZákla&lt školy DS 90, s.r.o,

olomouó - Topolany, o poskytnutí příspěvku pro zakoupení učební pomŮcky pro praktickou

výuku žika, která je obyvatel města Loštice, viz podklady. Po projednání RM schválila

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Úsnesení 42tl489: RM schvaluje poskytnutí individuálního finanČního příspěvku ve výŠi

2.000,00 Kč na speciální učební pomůcky pro praktickou ýuku ŽákaT. A. (obČan města

Loštice), pro organizaci Střední škola a Záklraďní škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36,772
00 olomouc - Topolany. Finanční prostředky budou vyplaceny v pokladně MěÚ LoŠtice
na základě předložených účtenek, které budou mít všechny náleŽitosti ÚČetního dokladu
atozkapitoly 11, pol. 5194.

17. RM projednala náwh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt ,,IJďrŽovacipráce v areálu

Zžkladni školy Loštice" se zhotovitelem AVJ-STAVBY s.r.o., Purkyňova 2105165, 568 02

Svitavy, kterým se z důvodu vzniklých méně a více ptaci zvyšuje cena díla o Částku

75.123,73 Kč bez DPH, viz příIoha. Po projednání RM schválila poměrem hlasŮ 5:0:0 toto

usnesení:
Usnesení 42t1490: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt ,rUdrŽovací
práce v areálu Zá|<|aďní školy Loštice" se zhotovitelem AVJ - STAVBY s.r.o.,
purkyňova 2105165,568 02 Svitavy, kterým se nryšuje cena díla o 15.L23,73 KČ bez

DPII. RM pověřuje starostku města podpisem dodatku č. 1 smlouly o dílo.

Dne 03. I0.2016 zapsal: Jan Konečný

Bc Šárka
starostka

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

4


